ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0033-2023-SEDAPAL SEGUNDA CONVOCATORIA
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 0091-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y ATENCION DE
EMERGENCIA DE LAS ESTACIONES MAESTRAS, REPETIDORAS DE LOS SISTEMAS SCADA,
CON MEDICIONES DE ANALISIS DE ESPECTRO Y MRNI"

En Lima, en el Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las Instalaciones del Equipo Gestion
del Abastecimiento siendo las 10:00 horas del 29.09.2023, el Comité de Seleccion, designado por
la Gerencia de Logistica y Servicios a través del Formato de Reconformacidn de Comité de
Seleccion N° 020-2023-GLS del 04.09.2023, asumiendo como Presidente Titular el Sr. Victor
Aldrhing Guevara Chavez y a los miembros Sr. Luis Damian Figueroa Calatayud (ler. Miembro
Titular) y el Sr. William Hugo Arenales Zapata (2do. Miembro Suplente) en reemplazo del Sr. Luis
Renan Araujo Vasquez (2do Miembro Titular), quien se encuentra a siendo uso de su descanso
fisico vacacional, se retinen con la finalidad de informar el estado del procedimiento de seleccidn.

INFORME:

1. De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion el dia 28.09.2023 desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas, los participantes podrian presentar sus ofertas de manera

. electrdnica a través del SEACE.

2. El Comité de Seleccidn informa que, con fecha 29.09.2023 se revisé en el Sistema Electrdnico
de Contrataciones del Estado verificando que en la ficha del SEACE del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 0033-2023-SEDAPAL Segunda Convocatoria derivada
del Concurso Publico N° 0091-2022-SEDAPAL para la contratacién del “Servicio de
Mantenimiento Preventivo, Correctivo y Atencidn de Emergencia de las Estaciones Maestras,
Repetidoras de los Sistemas Scada, con Mediciones de Analisis de Espectro y MRNI”, se han
registrado en forma electrénica un total de ocho (08) participantes como se detalla:

c 20343877294  DIN
160  RFJ C S.AC 15/09/2023 Vilido
20512573160 BHP CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/09/2023 Vilido

! DRILELHRIRN
OHATIZACION

15/09/2023

ELECTRICAS ANON CERRADA 18/09/2023 Vilido
can RUC 20550082137  TELEMATION PERU S.A.C. 26/09/2023 Vilido
eedor con RUC 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES £ INVERSIONES 5.A.C, 19/09/2023 Vilido
ooooo RuUC 20602119557 SUNIX TECH S.A.C. 20/09/2023 Vilido
can RUC 20602507688  CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 25/00/2023 Vilido
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3. De los participantes registrados en el SEACE, se presenté uno (01) postor:

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
73.2, para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacidon de los
documentos requeridos y determina si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificados en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. El resultado de la admision,
evaluacion y calificacion de la oferta sera informado en el otorgamiento de la buena Pro.

~

William Hugo Arenales Zapata
2do Miembro Suplente

Victor Aldrhing Guevara Chavez
Presidente Titular del Comité de seleccion
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0033-2023-SEDAPAL SEGUNDA CONVOCATORIA
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 0091-2022-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y ATENCION DE
EMERGENCIA DE LAS ESTACIONES MAESTRAS, REPETIDORAS DE LOS SISTEMAS SCADA,
CON MEDICIONES DE ANALISIS DE ESPECTRO Y MRNI"

En Lima, en el Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las Instalaciones del Equipo Gestion
del Abastecimiento siendo las 10:00 horas del 05.10.2023, el Comité de Seleccidn, designado
por la Gerencia de Logistica y Servicios a través del Formato de Reconformacién de Comité de
Seleccidn N° 020-2023-GLS del 04.09.2023, asumiendo como Presidente Titular el Sr. Victor
Aldrhing Guevara Chavez y a los miembros Sr. Luis Damian Figueroa Calatayud (ler. Miembro
Titular) y el Sr. Luis Rendn Araujo Vasquez (2do Miembro Titular), se relinen con la finalidad de
informar el estado del procedimiento de seleccion.

<

ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

RFJ COMUNICACIONES S.A.C.

v cumple con los documentos de presentacidn obligatoria y se corrigié la oferta econémica
en concordancia con el Articulo 60° Numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y producto de la correccién el nuevo monto ofertado
S/4 948 688,42 (Cuatro Millones Novecientos Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos
Ochenta y Ocho con 42/Soles), incluido IGV, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA,

EVALUACION
VALOR ESTIMADO: S/4 955 265,00 (Cuatro Millones Novecientos Cincuenta y Cinco
Mil Doscientos Sesenta y Cinco y 00/100 Soles).

El Presidente del Comité de Seleccion informa que de conformidad con lo establecido en el
articulo 74 numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se determind
el puntaje de la Unica oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION . FACTORES DE EVALUACION; PRECIO ¢ INTEGRIDAD

: OBLIGATORIA CONTRATACION PUBLICA
POSTOR: = - - ORDEN %a
DOCUMENTOS PARA : INTEGRIDAD | PRELACION

o - PRECIO PUNTAJE PUNTAJE :
LA ADMISIONDE LA | RESULTADO CONTRATACION
OFERTA : | OFERTADO | ECONOMICO PUBLICA ; @AL
o
RFJ COMUNICACIONES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO  |S/. 4,948,688.42|  98.00 0.00 98.00 10

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccidn califica la oferta
presentada a fin de verificar que cumplan con los requisitos de calificacién especificado en las
bases integradas del procedimiento de seleccion.

La evaluacion para el presente procedimiento de seleccion se consider6 el factor precio,
Integridad en la Contratacién Plblica, por lo que se procede a calificar la Unica oferta
presentada del postor: RFJ COMUNICACIONES S.A.C.

CALIFICACION

De conformidad con el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
| Comité de Seleccién verificd el cumplimiento de los requisitos de calificacion especificados en
las bases integradas del procedimiento de seleccidn, determinando que la oferta del postor
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POSTOR RFJ COMUNICACIONES S.A.C, Si cumple con la documentacion que acredita los
Requisitos de Calificacion, por lo tanto, su oferta es CALIFICADA.

Siendo el resultado de la calificacion de la Unica oferta presentada el siguiente:

POSTOR

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
. OBLIGATORIA

FACTORES DE EVALUACION

DOCUMENTOS PARA
LA ADMISION DE LA
OFERTA

RESULTADO

PRECIO
OFERTADQ

PUNTAJE
ECONOMICO -

PUNTAJE
INTEGRIDAD
CONTRATACION
PUBLICA

PUNTAJE
TOTAL FINAL

REQUISITOS DE CALIFICACION

ORDEN DE

PRELACION| pya( upcion
y DOCUMENTAL.

CONDIGION
. RESULTADO

RFJ COMUNICACIONES S.A.C.

CUMPLE

ADMITIDO

S/ 4,948,688.42

98.00

0.00

98.00

1° CUMPLE CALIFICADO ADJUDICADO

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Del resultado obtenido y de conformidad con el articulo 76° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado, se otorga la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 0033-2023-SEDAPAL Segunda Convocatoria derivada del Concurso Publico
N° 0091-2022-SEDAPAL para la contratacion del “Servicio de Mantenimiento Preventivo,
Correctivo y Atencidén de Emergencia de las Estaciones Maestras, Repetidoras de los Sistemas
Scada, con Mediciones de Analisis de Espectro y MRNI”, al postor RFJ COMUNICACIONES
S.A.C ; por un monto ofertado de S/4 948 688,42 (Cuatro Millones Novecientos Cuarenta y
Ocho Mil Seiscientos Ochenta y Ocho con 42/Soles), incluido IGV.

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUN

RFJ COMUNICACIONES S.A.C.

PUNTAJE OBTENIDO

98.00

VALOR ESTIMADO

S/. 4,955,265.00

MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMIC

S/. 4,948,688.42

BUENA PRO

RFJ COMUNICACIONES S.A.C.

% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

99.87%

ACUERDOS

1. Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de Buena Pro de conformidad con lo
dispuesto en el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de

contrataciones del Estado.

2. Proceder con el consentimiento de la Buena Pro en el SEACE, de conformidad con lo
sefialado en el Numeral 64.3 del Articulo 64° del Reglamento de la Ley de

. Contrataciones del Estado.

Siendo las 12:00 horas, se levantd la sesidn, siendo suscrita el presente por los asistentes en
sefal de conformidad.

byo Titular

roa Calatayud

mian Figue

Victor Aldrhing Guevara Chavez
Presidente Titular del Comité de Seleccidn

!\ ( [ / "A" v
Luis Renan Araujo Vdsquez
2do. Miembro Titular'



VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0033-2023- SEDAPAL - SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO-0091
2022-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y ATENCION DE EMERGENCIA DE LAS ESTACIONES MAESTRAS,
REPETIDORAS DE LOS SISTEMAS SCADA, CON MEDICIONES DE ANALISIS DE ESPECTRO Y MRNI"

POSTOR: RFJ COMUNICACIONES S.A.C,

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2,1.1. D para la admision de la oferta FOLIO

a

Declarécién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4

Documento que acredite |a representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del CUMPLE 6al10
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segiin
corresponda.

o |En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 11

d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE 12
) Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3).

e) [Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 13

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comdn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA -
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §).

El precio de la oferta en Soles (S/) Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 06.

g) |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los CUMPLE 14 al 16

precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 4,955,265.00
VALOR OFERTADO: S/. 4,948,688.42
MENOR OFERTA S/. 4,948,688.42

En concordancia con el Articulo 60° Numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el Comité de Selecci6n,
procedié a corregir los errores aritméticos de la siguiente manera:

en el rubro Actividades del imiento Preventivo, Acapite A39 dice: S/ 877 500,00, Debe Decir: 874 686,00.

Producto de esta correccién aritmética el monto de la oferta es: S/4 948 688,42 incluido IGV.

FACTORES DE EVALUACION
o FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el méaximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|proporcionales a sus respectivos precios, segun

postor. la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmxPMP
Qi
Se acreditard mediante el registro en el SEACE o el S/. 4,948,688.42 98.00
documento que contiene el precio de la oferta|l = Oferta
(Anexo N° 6), segun corresponda. Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
98 puntos
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
B [INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:

Se evaluard que el postor cuente con certificacién del
sistema de gesti6n antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha .
implementado un sistema de gestién antisoborno acorde Presenta Certificado 15037001
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica 2 puntos

Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya|No presenta Certificado ISO 37001 NO PRESENTA 0.00
sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo(0 puntos
acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u
oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha
de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno
de sus Integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacidn para obtener el puntaje.

2 puntos

PUNTAJE TOTAL:| ; 98.00 |

LY

Luis Rendn Araujo Vasquez
Miembro del Comité de Seleccion (T)

Victor Aldrhing Guevara Chavez
Presidente del/Comité de Seleccién (T)




EVALUACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0033-2023-SEDAPAL SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO-0091-2022-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y ATENCION DE EMERGENCIA DE LAS ESTACIONES MAESTRAS, REPETIDORAS DE LOS
SISTEMAS SCADA, CON MEDICIONES DE ANALISIS DE ESPECTRO Y MRNI"

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACTORES DE EVALUACION: PRECIO e INTEGRIDAD CONTRATACION
OBLIGATORIA ' PUBLICA -
SOSTOR ke _ : | ORDEN DE
DOCUMENTOS PARA LA _ SREcio PUNTAJE .| INTEGRIDAD = PRELACION
. ADMISIONDELA | RESULTADO OFERTADO | EConoMIco | CONTRATACION |PUNTAJETOTAL|
OFERTA : - : v PUBLICA
RFJ COMUNICACIONES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/. 4,948,688.42 98.00 0.00 98.00 10

OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacién de la documentacion requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacién de la oferta, segiin el orden de prelacién de
conformidad con el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Presidente del C

ité de Seleccion (T)

/
j) /

L

//Z/

Luis Renan Arau;o Vasquez
Miembro del Comité de Seleccién (T)




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0033-2023-SEDAPAL SEGUNDA CONVOCATORIA CONGURSO PUBLICO-0091-2022-SEDAPAL

CON MEDICIONES DE ANALISIS DE ESPECTRO Y MRNI"

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y ATENCION DE EMERGENCIA DE LAS ESTACIONES MAESTRAS, REPETIDORAS DE LOS SISTEMAS SCADA,

IPOSTOR: RFJ COMUNICACIONES S.A.C,

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contratamones)

En caso que el grado de bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

<

B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B3 [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 [FORMACION ACADEMICA CUMPLE
SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO (01)
CARBAJAL GONZALEZ, STEED ALEX /| CUMPLE
Requisito:
Profesional titulado en Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria de Telecomunicaciones y/o Ingenierfa Eléctrica. Con
colegiatura y habilitacion vigente y mantenerlo durante el plazo del servicio. VALIDO,
El certificado de habilidad sera presentado por EL CONTRATISTA al inicio de su participacion efectiva en el contrato al| pRESENTA COPIA DE  TITULO PROFESIONAL DE
Equipo Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones. INGENIERO ELECTRONICO DE LA UNIVERSIDAD
1 L NACIONAL DEL CALLAO. (08.03.2004).
Acreditacién: CIP N° 82686 (22.07.2005)
El Titulo requerido, sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segtin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la (Folio 18 al 21)
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segtn corresponda.
En caso que el titulo profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma a fin de acreditar la formacion académica requerida.
INGENIERO CIVIL (01)
MARQUINA VILLANUEVA, ITAR JUAN - | CUMPLE
Requisito:
Profesional titulado en Ingenieria Civil, con colegiatura y habilitacion vigente. VALIDO,
El certificado de habilidad sera presentado por EL CONTRATISTA al inicio de su participacion efectiva en el contrato allpRESENTA  COPIA DE TITULO PROFESIONAL DE
Equipo Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones. INGENIERO CIVIL, EMITIDO POR LA UNIVERSIDAD
2 o PRIVADA ANTENOR ORREGO. (27.07.2005)
Acreditacién: CIP N° 84964 (27.01.2006)
El Titulo profesional requerido, seré verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior (Folio 23, 24)
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.
En caso que el titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
INGENIERO DE SEGUVRIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)
LEDESMA CHAVARRI JAVIER [ CU_MPLE
Requisito:
Profesional titulado en Ingenieria de Higiene y Seguridad Industrial y/o Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Ambiental y/o
Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria de Telecomunicaciones (RESPUESTA FORMULACION N° 1, BMP
CONSULTING S.A.C.), con titulo profesional a nombre de la nacion otorgado por universidad, colegiado y habilitado. VALIDO
El certificado de habilidad ser4 presentado por EL CONTRATISTA al inicio de su participacion efectiva en el contrato al PRESEV\]TA COPIA DE TITULO PROFESIONAL DE
Equipo Tecnologias de la Informacion y Comunicaciones. INGENIERO AMBIENTAL, EMITIDO POR LA UNIVERSIDAD
3 g NACIONAL DE CAJAMARCA.( 07.09.2012)
A’crednaclbq ) ) i B . . .. |CIP N° 140645 (08.11.2012)
Titulo Profesional requerido, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos (Folio 27, 28)
y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - '
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: http://www titulosinstitutos.pe/, segtn
corresponda.
En caso que el titulo profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
LIDER TECNICO DE CAMPO (03) 1) SALVADOR QUINONES, FELIX RAUL  / CUMPLE
Requisito: VALIDO
Bachiller en Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria de Telecomunicaciones y/o Ingenieria Eléctrica. PRESEI\]TA COPIA DE BACHILLER EN INGENIERIA
Acreditacion: ELECTRONICA, EMITIDO POR LA UNIVERSIDAD
El grado de Bachiller requerido, serd verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados (ITJSQF;?;) ALY {16.01.2010]
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior, i
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de 2) GONZALES SALAZAR LUIS NOEL  / GUMPLE
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente  link: : e :
http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda. VALIDO,
4 PRESENTA COPIA DE BACHILLER EN

INGENIERIA
ELECTRONICA, EMITIDO POR LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL PERU. (07.02.2017)

(Folio 32)

3) CACERES QUIROGA VICTOR ANDRES 1 CUMPLE

VALIDO,

PRESENTA COPIA DE BACHILLER EN INGENIERIA
ELECTRONICA, EMITIDO POR LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE INGENIERIA. (23.09.2005)

(Folio 32)

TECNICO DE CAMPO (3)

1) PAJUELO AGAMA, PABLO ANTONIO - ' CUMPLE

7

)




Requisito:

Egresado en la carrera profesional de Ingenieria Eléctrica o egresado en la carrera profesional de Ingenieria de
Telecomunicaciones o egresado en la carrera profesional de Ingenieria Electronica y/o Bachiller en Ingenieria Eléctrica
ylo Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria de Telecomunicaciones o Titulo de Profesional Técnico en Electricidad ylo
Electrénica y/o Telecomunicaciones.

Acreditacién:

El grado de Titulo Profesional y/o Bachiller requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
http://www_titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.

En caso que el grado de Titulo Profesional y/o bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

En caso de egresado de carrera profesional de ingenieria o profesional técnico, el postor debe presentar copia del
diploma respectivo y/o certificado de estudios a fin-de acreditar la formacion académica requerida.

VALIDO,
PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA DE EGRESADO EN
LA ESPECIALIDAD DE INGENIERIA ELECTRONICA,

EMITIDO POR LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
INGENIERIA. (27.09.2013)
(Folio 36)

2) PARI CASTRO JHONEL, PABLO ANTONIOV /. CUMPLE

VALIDO,
PRESENTA COPIA DE GRADO ACADEMICO DE
BACHILLER EN LA ESPECIALIDAD DE INGENIERIA DE
TELECOMUNICACIONES, EMITIDO POR LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE INGENIERIA. (20.03.2019)

(Folio 37)

3) SANCHEZ CHINCHAY MICHAEL YASMANY /| CUMPLE

VALIDO,
PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA DE EGRESADO EN
LA ESPECIALIDAD DE INGENIERIA DE INGENIERIA
ELECTRICA Y ELECTRONICA, EMITIDO POR LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA. (04.02.2019)
(Folio 38)

n

CAPACITACION

CUMPLE

SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO (01)

CARBAJAL GONZALEZ, STEED ALEX / CUMPLE

Requisito:

Capacitacién del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio:

- Con capacitacion en Gestién de Proyectos (PMBOK o SCRUM o Agil) y/o Servicios (ITIL) con una duracién minima
de 40 horas lectivas acumulativas.

- Con capacitacién en Seguridad y Salud Ocupacional con una duracién minima de 16 horas lectivas.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de los siguientes documentos: Constancias, Certificados u otros documentos que
corresponda.

VALIDO,
Presenta certificado de Diplomado en Gestién de Proyectos

. |Basado en el PMBOK versién &, emitido por el Colegio de

Ingenieros del Pert.
Duracién: 120 horas lectivas.
(Folio 41 al 42)

NO VALIDO,

Presenta certificado de curso Gestion de Proyectos.

De conformidad con los requisitos establecidos en las bases,
la capacitacion en Gestion de Proyectos debe contener
PMBOK o SCRUM o Agil. No se visualiza en el temario del
certificado presentado por el postor los temas mencionados;
en consecuencia, no se valida el certificado presentado por el
postor,

(Folio 43)

VALIDO,

Presenta certificado de curso en Seguridad y Salud
Ocupacional, emitido por Pegasus Consultores S.A.C.
Duracién: 24 horas lectivas.

(Folio 44)

INGENIERO CIVIL (01)

MARQUINA VILLANUEVA, ITAR JUAN | GUMPLE

Requisito:
Capacitacién del personal clave requerido como Ingeniero Civil:

- Con capacitacién en Seguridad y Salud Ocupacional con una duracién minima de 16 horas lectivas.
- Con capacitacion en Estructuras y/o mecanica de suelos y/o geologia y/o geotecnia con una duracién minima de 120
horas lectivas acumulativas.

Acreditacion:
Se g itara

VALIDO,

Presenta certificado de curso en Seguridad y Salud
Ocupacional, emitido por Pegasus Consultores S.A.C.
Duracién: 16 horas lectivas.

(Folio 46)

VALIDO,

Presenta certificado de Diplomado en Ingenieria Estructural,
emitido por la escuela de Posgrado de la Universidad Nacional
de Trujillo.

Duracién: 480 horas lectivas.

(Folio 47)

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)

LEDESMA CHAVARRI JAVIER | CUMPL‘EF

Requisito:

Capacitacion del personal clave requerido como Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo:

- Con capacitacion en Sistemas de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001) y/o Normativas de
SS8T ylo Identificacién de Peligros, Evaluacion de Riesgos y Determinacion de Controles (IPERC) y/o Trabajos de Alto
Riesgo. Se requiere como minimo tres (03) de estas capacitaciones en SST con una duracién minima de cuatro (04)
horas lectivas cada una.

Nota: Se podré acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que cada
crédito del curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segan la normativa de la materia.

Acreditacion;

Se acreditara con copia simple de los siguientes documentos: Constancias, Certificados u otros documentos que
corresponda.

VALIDO,

Presenta certificado de curso emitido por Pegasus
Consultores S.A.C : Trabajos de Alto Riesgo. Duracién: 8
horas

(Folio 50)

VALIDO,

Presenta certificado de curso Identificacion de Peligros,
Evaluacion de Riesgos e Implementacién de Controles
(IPERC), emitido por Pegasus Consultores S.A.C.

Duracién: 10 horas lectivas.

(Folio 51)

VALIDO,

Presenta Diplomado en Implementacién en Sistemas de
Gestion en Seguridad y Salud Ocupacional , realizado en la
Universidad Nacional de Cajamarca

Duracién: 130 horas

(Folio 55)

LIDER TECNICO DE CAMPO (03)

2) SALVADOR QUINONES, FELIX RAUL I GUMPLE:

Requisito:

Capacitacion del personal clave requerido como Lider Técnico de Campo:

- Con capacitacion en Seguridad y Salud Ocupacional con una duracién minima de 16 horas lectivas.

- Con capacitacion en curso de Trabajos en Altura en Presencia de Riesgo Eléctrico ylo Trabajo en Altura, con
duracién minima de 8 horas lectivas acumulativas.

©

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Seguridad y Salud ocupacional,
emitido por Pegasus Consultores S.A.C.

Duracién: 16 horas lectivas

(Folio 62)




Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de los siguientes documentos: Constancias, Certificados u otros documentos que
corresponda.

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Trabajos en altura en presencia
de riesgo eléctrico, emitido por Pegasus Consultores S.A.C.
Duracién: 12 horas

(Folio 63)

VALIDO,

Presenta certificado de curso: seguridad de trabajos en altura,
emitido por Pegasus Consultores S.A.C.

Duracién: 08 horas

(Folio 64)

2) GONZALES SALAZAR, LUIS NOEL  / CUMPLE

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Seguridad y Saliud ocupacional,
emitido por Pegasus Consultores S.A.C.

Duracién: 16 horas

(Folio 65)

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Trabajos en altura en presencia
de riesgo eléctrico, emitido por Pegasus Consultores S.A.C.
Duracién: 12 horas

(Folio 66)

VALIDO,

Presenta certificado de curso: seguridad de trabajos en altura,
emitido por Pegasus Consultores S.A.C.

Duraci6n: 08 horas

(Folio 67)

3) CAGERES QUIROGA VICTOR ANDRES / CUMPLE

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Seguridad y Salud ocupacional,
emitido por Pegasus Consultores S.A.C.

Duracién: 16 horas

(Folio 68)

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Trabajos en altura en presencia
de riesgo eléctrico, emitido por Pegasus Consultores S.A.C.
Duracién: 12 horas

(Folio 69)

VALIDO,

Presenta certificado de curso: seguridad de trabajos en altura,
emitido por Pegasus Consultores S.A.C.

Duracién: 08 horas

(Folio 70)

TECNICO DE CAMPO (03)

2) PAJ‘UELO AGAMA, PABLO ANTONIO. - / CUMPLE

Requisito:
Con capacitacion en Trabajos en Altura y/o Riesgo Eléctrico y/o configuracién de radios de comunicacién ylo sistemas
de comunicacion, con una duracién minima de 8 horas lectivas acumulativas,

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de los siguientes documentos: Constancias, Certificados u otros documentos que
corresponda.

Importante
Se podra acreditar la capacitacién mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que cada crédito del
curso que acredita la capacitacioén equivale a dieciséis horas lectivas, segun la normativa de la materia.

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Seguridad en Trabajos en
altura, emitido por Pegasus Consultores S.A.C.
Duracién: 08 horas

(Folio 72)

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Riesgo Eléctrico, emitido por
Pegasus Consultores S.A.C.

Duracién: 08 horas lectivas

(Folio 73)

2) PARI CASTRO JHONEL | CUMPLE -

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Seguridad en Trabajos en
altura, emitido por Pegasus Consultores S.A.C.
Duracién: 08 horas

(Folio 74)

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Riesgo Eléctrico, emitido por
Pegasus Consultores S.A.C.

Duracién: 08 horas lectivas

(Folio 75)

3) SANCHEZ CHINCHAY MICHAEL YASMANY /CUMPLE

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Seguridad en Trabajos en
altura, emitido por Pegasus Consultores S.A.C.
Duracién: 08 horas

(Folio 76)

VALIDO,

Presenta certificado de curso: Riesgo Eléctrico, emitido por
Pegasus Consultores S.A.C.

Duracién: 08 horas lectivas

(Folio 77)

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE




SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO (01)

o : - : : ’ _|cIP. 82686
CARRAJAL GONZA'LEZ’ STEED ALEX J GUMBLE ! . Fecha Incorporacién CIP: 18/07/2005

Requisito:

Experiencia minima de cinco (05) afios en la supervisién y/o conduccién y/o direccion técnica de prestacion o ejecucion de servicios y/o trabajos de: instalacién y/o mantenimiento
de enlaces de transmisién de datos y/o radioenlaces ylo sistemas de Telemetria ylo sistemas SCADA ylo estaciones base celular 4G y/o estaciones con enlace
microondas 23 GHz. y/o proyectos y/o sistemas de telecomunicaciones.

La experiencia se computara a partir de la obtencién de la colegiatura.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

: : PERIODO DE EXPERIENCIA : L
EMPRESA: ; - ~ - : RESULTADO
! : DEL . AL ANOS .

VALIDO,
Presenta constancia de trabajo de SUPERVISOR DE

SOTHELO INNOVATIONS S.A.C. - INSTALACIONES ~ ELECTRICAS, ELECTRONICAS Y

SOTHELO INN S.A.C 14/02/2019 15/06/2019 0.33 TELECOMUNICACIONES.

RUC. 20601895006 La experiencia presentada esta relacionada a lo solicitado en
las bases.
Folio (80)
VALIDO,

GRUPORPP SOCIEDAD (F;ng;ir::\?m;%nst;récgmd:l_ trabajo de SUPERVISOR DE

ANONIMA CERRADA 19/01/2012 22/11/2016 4.85 L s tad ’ S relatibiEdaTal licitad

RUC. 20492353214 a experiencia presentada esta relacionada a lo solicitado en
las bases.
Folio (81)
VALIDO,
Supervisién y Direccién Técnica en la prestacién de servicios
de: Instalacién, Desinstalacion y Mantenimiento de Enlaces de

RFJ GCOMUNIGAGIONES S:A.C. 06/04/2021 28/02/2025 1,90 Transmisién de Datos empleando radioenlaces en las bandas
no licenciadas , bandas licenciadas y GPRS
Folio (82)

TOTAL EXPERIENCIA: 7.08 CUMPLE
2|INGENIERO CIVIL (01)
: o : : o CIP. 84964
MARQUINA VILLANUEVA; ITAR JUAN -/ NO CUMPLE : __ Fecha Incorporacion CIP: 25/01/2006

Requisito:
Con experiencia minima de tres (03) afios en la supervision y/o conduccién y/o direccion técnica de prestacion y/o ejecucién de servicios y/o trabajos de: Evaluacién estructural con
norma EIA/TIA y de cimentacion para las instalaciones, desinstalacién, mantenimiento y cambio de torres y/o postes de comunicaciones,

La experiencia se computara a partir de la obtencién de la colegiatura.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA 2
: DEL AL - ANOS

RESULTADO

-

VALIDO
SUPERVISION Y EJECUCION DE SERVICIOS EN LAS
ETAPAS DE EVALUACION ESTRUCTURAL CON NORMA
EIATIA Y DEOCIMENTACION PARA INSTALACIONES,
DESINSTALACION, MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE
RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 05/05/2008 27/02/2009 0.82 TORRES Y/O POSTES DE COMUNICACIONES EN BANDA
UHF DEL PROYECTO INTERCONEXION ELECTRICA
YURIMAGUAS

Folio (85)

VALIDO
SUPERVISION Y EJECUCION DE SERVICIOS EN LAS
ETAPAS DE EVALUACION ESTRUCTURAL CON NORMA
EIAITIA Y DE CIMENTACION PARA INSTALACIONES,
DESINSTALACION, MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE
TORRES Y/O POSTES DE COMUNICACIONES ENTRE
RFJ COMUNICAClONES S.AC. 01/10/2009 30/04/2010 0.58 OTROS. EN EL PROYECTO AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO PARA EL ESQUEMA NANA Y ANEXOS
DEL DISTRITO LURIGANCHO - CHOSICA

Folio (86)

VALIDO

SUPERVISION Y EJECUCION DE SERVICIOS EN LAS
ETAPAS DE EVALUACION ESTRUCTURAL CON NORMA
EIANTIA Y DE CIMENTACION PARA INSTALACIONES,
DESINSTALACION, MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE

TORRES Y/O POSTES DE

RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 15/06/2011 30/12/2011 0.54 OTROS. EN O:,_ PROY%%%N'Cﬁ&fﬁfg,oﬁ'ms
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO PARA EL ESQUEMA PARAISO ALTO
SECTOR 308

/ :) Folio (87)




L

RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 02/01/2012

30/03/2012

0.24

VALIDO

SUPERVISION Y EJECUCION DE SERVICIOS EN LAS
ETAPAS DE EVALUACION ESTRUCTURAL CON NORMA
EIATIA Y DE CIMENTACION PARA INSTALACIONES,
DESINSTALACION, MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE
TORRES Y/O POSTES DE COMUNICACIONES ENTRE
OTROS. EN EL PROYECTO AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO PARA EL ESQUEMA OQUENDO,
SANTA ROSA Y NARANJAL SECTOR 251,252,256 Y 257.

Folio (88)

RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 20/08/2013

8/11/2013

0.22

VALIDO

SUPERVISION Y EJECUCION DE SERVICIOS EN LAS
ETAPAS DE EVALUACION ESTRUCTURAL CON NORMA
EINTIA Y DE CIMENTACION PARA INSTALACIONES,
DESISTALACION, MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE
TORRES Y/O POSTES DE COMUNICACIONES ENTRE
OTROS. EN EL PROYECTO AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO PARA EL ESQUEMA LAS LOMAS DE
CARABAYLLO.

Folio (89)

RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 02/01/2014

30/05/2014

0.41

VALIDO

SUPERVISION Y EJECUCION DE SERVICIOS EN LAS
ETAPAS DE EVALUACION ESTRUCTURAL CON NORMA
EINTIA Y DE CIMENTACION PARA INSTALACIONES,
DESINSTALACION, MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE
TORRES Y/O POSTES DE COMUNICACIONES ENTRE
OTROS. EN EL PROYECTO AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO PARA EL ESQUEMA LAS LOMAS DE
CARABAYLLO Y ANEXOS DEL DISTRITO.

Folio (90)

RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 03/07/2017

31/01/2018

0.58

VALIDO

SUPERVISION Y EJECUCION DE SERVICIOS EN LAS
ETAPAS DE EVALUACION ESTRUCTURAL CON NORMA
EIANTIA Y DE CIMENTACION PARA INSTALACIONES,
DESINSTALACION, MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE
TORRES Y/O POSTES DE COMUNICACIONES ENTRE
OTROS. EN EL PROYECTO AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO PARA EL ESQUEMA INDEPENDENCIA
UNIFICADA Y ERMITANO.

Folio (91)

RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 03/05/2018

28/09/2018

0.41

VALIDO

SUPERVISION Y EJECUCION DE SERVICIOS EN LAS
ETAPAS DE EVALUACION ESTRUCTURAL CON NORMA
EIMTIA Y DE CIMENTACION PARA INSTALACIONES,
DESINSTALACION, MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE
TORRES Y/O POSTES DE COMUNICAGIONES ENTRE
OTROS. EN EL PROYECTO AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO PARA EL ESQUEMA CAJAMARQUILLA,
NIEVERIA Y CERRO CAMOTE DISTRITO LURIGANCHO Y
SAN ANTONIO DE HUAROCHIRI.

Folio (92)

becd

RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 18/03/2021

31/12/2022

1.79

VALIDO

SUPERVISION Y EJECUCION DE SERVICIOS EN LAS
ETAPAS DE EVALUACION ESTRUCTURAL CON NORMA
EIATIA Y DE CIMENTACION PARA INSTALACIONES,
DESINSTALACION, MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE
TORRES Y/O POSTES DE COMUNICACIONES DEL
SERVICIO bE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
CORRECTIVO Y ATENCION DE EMERGENCIA DE LAS
ESTACIONES MAESTRAS REPETIDORAS Y REMOTAS DE
LOS SISTEMAS SCADA CON MEDICIONES DE ANALISIS
DE ESPECTRO Y MRNI

Folio (93)

TOTAL EXPERIENCIA:

CUMPLE

I |

INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (01)

LEDESMA CHAVARRIJAVIER [ CUMPLE

+|CIP. 140645
:|Fecha Incarnaracién CIP: 08/11/2012

Requisito:
Experiencia minima de 2 arios, realizando:

* Actividades de supervision en seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, ylo
* Implementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
+ Realizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo y control de riesgos en SST.

La experiencia se computard a partir de la obtencién de la colegiatura.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia de

(iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propugsto;

Ohtratos y su respectiva conformidad o (fi) constancias o (fil) certificados o

]

/ -

L.




> PERIODODEEXPERIENGIA @ " i v
TPEL Y AL T TaRes

~ EMPRESA

~ RESULTADO

VALIDO
SUPERVISOR EN SEGURIDAD SALUD EN EL TRABAJO Y
MEDIO AMBIENTE EN LOS PROYECTOS

CORDOVAS INGENIEROS SAC 01/02/2021 30/11/2022 1.83 REHABILITACION ESTRUCTURAL Y FUNCIONAL DE
PUENTES VEHICULARES Y PEATONALES EN TRAMOS
DE LA PANAMERICA NORTE Y SUR.

(Folio 96)

VALIDO

JEFE DE SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO
AMBIENTE EN LA OBRA: MANTENIMIENTO Y

CORDOVAS INGENIEROS SAC 01/09/2020 30/12/2020 0.33 REMABILITAGION ESTRUCTURAL DEL VIADUCTO SUR

DEL IVD EL DERBY- CONCESION RUTAS DE LIMA.

(Folio 97)

VALIDO

JEFE DE SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO
AMBIENTE EN LA OBRA: REHABILITACION

CORDOVAS INGENIEROS SAC 02/01/2019 15/03/2020 1.20 ESTRUCTURAL DE PUENTES VEHICULARES EN
TRAMOS DE LA PANAMERICANA SUR Y PANAMERICANA
NORTE. CONCESION RUTAS DE LIMA

(Folio 98)

VALIDO

INGENIERO DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y
o MEDIO AMBIENTE EN LA SUPERVISION EN LA

CESEL INGENIEROS 05/12/2012 30/06/2013 0.57 CONTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL LOCAL DE
SAGA FALABELLA EN EL CENTRO COMERCIAL LIMA
PLAZA NORTE

(Folio 99)

VALIDO
SUPERVISOR ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO
AMBIENTE EN MALECON YARINACOCHA DISTRIBUIDO
CESEL INGENIEROS 01/09/2015 31/12/2016 1.33 EN TRES SECTORES: SECTOR 1-MALECON OESTE,

’ SECTOR 2 -PLAZA CENTRAL Y SECTOR 4-MALECON NOR
ESTE.
(Folio 100)
VALIDO
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y MEDIO
AMBIENTE EN EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE

SERVICOS DESEMBARCADERO PESQUERO ARTESANAL

INCOSTAS S.A. 07/01/2018 30/08/2018 0.64 EN LA LOGALIDAD DE ACAPULCO . DISTRITO DE
ZORRITOS , PROVINCIA CONTRALMIRANTE VILLAR ,
REGION TUMBES,
({Folio 101)

VALIDO

INGENIERO SUPERVISOR EN SEGURIDAD, Y MEDIO
AMBIENTE, EN LA SUPERVISION DE LA OBRA

CESEL INGENIEROS 04/09/2018 31/12/2018 0.32 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD ESTRATEGICO DE PUTINA
- PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA REGION
PUNO (Folio 102)

TOTAL EXPERIENCIA: 6.22 CUMPLE

LIDER TECNICO DE CAMPO (03)

9

Requisito:
Experfencia minima de cuatro {04) afios en fa sejecucion de servicios y/o trabajos y/o actividades de instalacién y/o mantenimiento de enlaces de transmision de datos y/o radioeniaces

ylo sistemas de Telemetria y/o sistemas SCADA y/o estaciones base celular 4G y/o estaciones con enlace microondas 23 GHz y/o mediciones de andlisis de espectro y mediciones
de radiacion no ionizantes - MRNI.

L.a experiencia se computara a partir de la obtencién del titulo de bachiller.

Acreditacién;

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

Fecha de Diploma de Bachiller: 16/01/2010

ODODE EXPERIENCIA - .
e D

VALIDO
EJECUCION DE SERVICIOS TRABAJOS Y ACTIVIDADES
DE: INSTALACION, MANTENIMIENTODE ENLACES DE
TRANSMISION DE DATOS, RADIO ENLACES, SISTEMAS
DE TELEMETRIA, SISTEMAS DE SCADA, ESTACIONES
RFJ COMUNICACIONES S.AC. 02/01/2013 26/09/2023 10.74 BASE CELULAR 4G ESTACIONES CON ENLACE
MICROONDAS 23 GHZ MEDICION DE ANALISIS
ESPECTRO Y MEDICIONES DE RADIACION NO
IONIZANTE. MRNI. EXPERIENCIA A PARTIR DE LA
OBTENCION DEL BACHILLERATO.

(Folio 104)

TOTAL EXPERIENCIA: 10.74 CUMPLE

2) GONZALES SALAZAR . [ GUMPLE - 2 ~ |Fecha de Diploma de Bachiler: 07/02/2017
. 57 PERIODODEEXPERIENCIA o0 o e T
" EMPRESA S0 SR tohwnioou s ilacit ik ol S GRS S SO0 © - RESULTADO
SRR SDELG s TR A T e e T ARG ChoTm
G . -~ }




RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 07/02/2017

26/09/2023

VALIDO
EJECUCION DE SERVICIOS TRABAJOS Y ACTIVIDADES
DE: INSTALACION, MANTENIMIENTODE ENLACES DE
TRANSMISION DE DATOS, RADIO ENLACES, SISTEMAS
DE TELEMATRIA, SISTEMAS DE SCADA, ESTACIONES
BASE CELULAR 4G ESTACIONES CON ENLACE
MICROONDAS 23 GHZ MEDICION DE ANALISIS
ESPECTRO Y MEDICIONES DE RADIACION NO
IONIZANTE. MRNI. EXPERIENCIA APARTIR DE LA
OBTENCION DEL BACHILLERATO.

(Folio 105)

TOTAL EXPERIENCIA:

6.64

CUMPLE

3) CACERES QUIROGA VICTOR ANDRES / CUMPLE

Bachiller: 23/09/2005

EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

DEL

AL

ANOS

RESULTADO

RFJ COMUNICACIONES S A.C. 04/01/2016

26/09/2023

VALIDO

EJECUCION DE SERVICIOS TRABAJOS Y ACTIVIDADES
DE INSTALACION , MANTENIMIENTO DE ENLACES DE
TRANSMISION DE DATOS, RADIOENLACES, SISTEMAS
DE TELEMETRIA, SISTEMAS SCADA , ESTACIONES BASE
4G , ESTACIONES CON ENLACES MICROONDAS |,
MEDICIONES DE ANALISIS DE ESPECTRO Y MEDICIONES
DE  RADIACIONES NO  IONIZANTES  -MRNI
(Folio 106)

TOTAL EXPERIENCIA:

CUMPLE

TECNICO DE CAMPO (03)

Requisito:

Con experiencia minima de tres (03) afios en la ejecucién de servicios y/o trabajos y/o actividades de:

+ Analisis y/o diagnéstico de enlaces de transmision de datos y/o radicenlaces y/o sistemas de Telemetria y/o sistemas SCADA. y/o

+ Instalacion, desinstalacion y mantenimiento de radios en banda libre (900 MMz, 2.4 GHz y 5.8 GHz) y/o banda licenciada y/o GPRS y/o.

+ Mediciones de potencia e impedancia de los equipos de telemetria y/o instalacion, desinstalacién y mantenimiento de antenas, postes, méastiles y sus elementos y/o instalacion,
desinstalacién y mantenimiento de torres autosoportadas y/o ventadas del sistema de Telemetria y/o sistemas SCADA y/o

* Trabajos en altura.

En el caso presenten profesionales en su condicion de egresados la experfencia se computara a partir de la obtencion del certificado de egresado.

En el caso presenten profesionales con titulo de bachiller la experiencia se computara a partir de la obtencién del titulo de bachiller.

En el caso presenten profesionales con el titulo de técnico la experiencia se computar4 a partir de la obtencién del titulo de técnico.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o

1) PAJUELO AGAMA

ABLO ANTONIO

(iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Fecha de Egresado: 27/09/2013

i PERfODODE EXPERIéNClA . : T Sl
o "EMPRESA Rt e poees - RESULTADO " =
i e - DEL : Ao AL ‘ANOS SRR T
VALIDO
EJECUCION DE SERVICIOS TRABAJOS Y ACTIVIDADES
DE: ANALISIS DIAGNOSTICO DE ENLACES DE
TRANSMISION DE DATOS, RADIOENLACES, SISTEMAS
RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 27/09/2013 30/04/2014 0.59 DE TELEMETRIA, SISTEMAS SCADA  INSTALACION
DESINSTALACION Y MANTENIMIENTO DE RADIOS DE
BANDA LIBRE, ENTRE OTROS.
(Folio 109)
VALIDO
EJECUCION DE SERVICIOS TRABAJOS Y ACTIVIDADES
DE: ANALISIS DIAGNOSTICO DE ENLACES DE
TRANSMISION DE DATOS, RADIOENLACES, SISTEMAS
RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 01/08/2016 31/08/2018 2.08 DE TELEMETRIA, SISTEMAS SCADA  INSTALACION
DESINSTALACION Y MANTENIMIENTO DE RADIOS DE
BANDA LIBRE, ENTRE OTROS.
(Folio 110)
VALIDO
EJECUCION DE SERVICIOS TRABAJOS Y ACTIVIDADES
DE: ANALISIS DIAGNOSTICO DE ENLACES DE
TRANSMISION DE DATOS, RADIOENLACES, SISTEMAS
RF. AC. . : :
JCOMUNICAC!ONESSAC» 02/01/2019 30/11/2020 1.91 DE TELEMETRIA, SISTEMAS SCADA  INSTALACION
DESINSTALACION Y MANTENIMIENTO DE RADIOS DE
BANDA LIBRE, ENTRE OTROS.
(Folio 111)
VALIDO
EJECUCION DE SERVICIOS TRABAJOS Y ACTIVIDADES
DE: ANALISIS DIAGNOSTICO DE ENLACES DE
TRANSMISION DE DATOS, RADIOENLACES, SISTEMAS
RFJ COMUNICACIONES S.A.C. /202 . ' :
SSAC 01/03/2022 26/09/2023 187 DE TELEMETRIA, SISTEMAS SCADA INSTALACION
DESINSTALACION Y MANTENIMIENTO DE RADIOS DE
N BANDA LIBRE, ENTRE OTROS.
(Folio 112)
TOTAL EXPERIENCIA: CUMPLE

6.16

2) PARI CASTRO JHONEL.

CUMPLE

|Fecha de Obtencion del bohillerato: 06/03/2019




PERIODO DE EXPERIENCIA
DEL AL | i ANOS

EMPRESA RESULTADO

VALIDO

EJECUCION DE SERVICIOS TRABAJOS Y ACTIVIDADES
DE: ANALISIS DIAGNOSTICO DE ENLACES DE
TRANSMISION DE DATOS, RADIOENLACES, SISTEMAS
RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 06/03/2019 26/09/2023 4.56 DE TELEMETRIA, SISTEMAS SCADA INSTALACION
DESINSTALACION Y MANTENIMIENTO DE RADIOS DE
BANDA LIBRE, ENTRE OTROS, EXPERIENCIA A PARTIR
DE LA OBTENCION DEL BACHILLERATO.

(Folio 114)
TOTAL EXPERIENCIA? 4.56 CUMPLE
3) SANCHEZ CHINCHAY. MICHAEL YASMANY | CUMPLE L o ~ |Fecha de Egresado: 20/01/2015
: PERIODO DE EXPERIENCIA - :
EMPRESA : . RESULTADO
i » DEL AL AROS . » :
VALIDO

EJECUCION DE SERVICIOS TRABAJOS Y ACTIVIDADES
DE: ANALISIS DIAGNOSTICO DE ENLACES DE
TRANSMISION DE DATOS, RADIOENLACES, SISTEMAS
RFJ COMUNICACIONES S.A.C. 04/05/2015 26/09/2023 8.40 DE TELEMETRIA, SISTEMAS SCADA INSTALACION
DESINSTALACION Y MANTENIMIENTO DE RADIOS DE
BANDA LIBRE, ENTRE OTROS, EXPERIENCIA A PARTIR
DE LA  OBTENCION DEL  BACHILLERATO.
(Folio 116)

TOTAL EXPERIENCIA: 8.40 CUMPLE

EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 4 000 000,00 (Cuatro millones y 00/100 soles) por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

En Servicios como la prestacion y/o ejecucion de servicios y/o ejecucion de proyectos y/ trabajos de instalacion y/o mantenimiento de enlaces de transmisién de datos ylo radioenlaces y/o sistemas de
telemetria y/o sistemas SCADA y/o estaciones base celular 4G y/o estaciones con enlace microondas 23 GHz y/o implementacién de sistemas de enlaces inaldmbricos ylo servicios de instalacién de
estaciones y/o antenas satelitales.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en |a Directiva “Participacién de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompanar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendenqia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

: : PERIODO DE EXPERIENCIA : :
EMPRESA - : RESULTADO
: - : DOCUMENTO : 5 MONTO : B

1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°

VALIDO.
131-2021-SEDAPAL: SERVICIO DE ALQUILER DE
ENLACE INALAMBRICO S/. 339,840.00 SERVICIO DE ALQUILER DE ENLACE INALAMBRICO

(FOLIO 120 AL 129)

SEDAPAL

VALIDO
1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°
069-2021-SEDAPAL: SERVICIO DE MANTENIMIENTO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y ATENCION DE CORRECTIVO Y ATENCION DE EMERGENCIA DE LAS
SEDAPAL EMERGENCIA DE LAS ESTACIONES MAESTRAS,| S/.3,419,133.30 |ESTACIONES MAESTRAS REPETIDORAS Y REMOTAS DE
REPETIDORAS Y REMOTAS DE LOS SISTEMAS LOS SISTEMAS SCADA, CON MEDICIONES DE ANALISIS
SCADA, CON MEDICIONES DE ANALISIS DE DE ESPECTRO Y MRNI

ESPECTRO Y MRNI
(FOLIO 131 AL 145)

VALIDO
i¥)
SERVICIO DE DESMONTAJE DEL SISTEMA DE RADIO
T ° 026-
SEDAPAL CONTRATO DE PRESE}&'E%“:\F? ELSERV'C'OS N*ee §1.76,700.00  [MICROONDAS Y TRASLADO A ALMACEN -RED DE
TELECOMUNICACIONES - NEC

(FOLIO 147 AL 158)

VALIDO

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 024-

SEDAPAL 2019-SEDAPAL S/, 359,999.21 SERVICIO DE ALQUILER DE ENLACE INALAMBRICO

(FOLIO 160 AL 171)




CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 425-

VALIDO

5 SEDAPAL melioprmmstty S/.471,447.68  |SERVICIO DE ALQUILER DE ENLACE INALAMBRICO
(FOLIO 173 AL 184)
- VALIDO
6 SEDAPAL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°876-| ¢, o0 0000 |SERVICIO DE ALQUILER DE ENLACE INALAMBRICO

2015-SEDAPAL

(FOLIO 186 AL 195)

7 |LUZ DEL SUR

ORDEN DE COMPRA N° 0041663

S/. 94,399.22

VALIDO

RENOVACION DEL SISTEMA DE MICROONDAS SET VILLA
EL SALVADOR

(FOLIO 197 AL 198)

8 |STATKRAFT PERU S.A.

N° OC 110000977

S/. 34,146.35

VALIDO

ENLACE DE COMUNICACION TOMA CUT - OFF
TIPO DE CAMBIO SBS

(FOLIO 200 AL 201)

SOLUCIONES INTEGRALES DE
ALTA TECNOLOGIA

SUB CONTRATO DE EJECUION DE OBRA

NO VALIDO

INSTALACION DE FIBRA OPTICA AEREA. NO
CORRESPONDE A LA EXPERIENCIA SIMILAR QUE SE
SOLOCOTA EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

TOTAL:

$/.'4,977,665.76

CUMPLE.

EL POSTOR RFJ COMUNICACIONES S.A.C., CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,

POR LO TANTO SU OFERTA ES CALIFICADA.

Luis Damian Figu

Miem/ o del Comité de Seleccién (T)

<

Victor Aldrhing Guevara ghévez

Presidente del Cpmité de Seleccion (T)

(
Luis Renén Araujo/Vasquez
Miembro del Comité de Seleccién (T)




ADJUDCACION SIMPLIFICADA N° 0033-2023-SEDAPAL SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO-0091-2022-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y ATENCION DE EMERGENCIA DE LAS ESTACIONES MAESTRAS, REPETIDORAS DE LOS SISTEMAS SCADA, CON MEDICIONES DE
ANALISIS DE ESPECTRO Y MRNI"

RESUMEN DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

cElGAiona FACTORES DE sVALuAcmN : | REQUISITOS DE CALIFICACION
' ; ; PUNTAJE ORDEN DE - ; -
, , PUNTAJE :
2 F DOCUMENTOS EARA ' PUNTAJE | INTEGRIDAD | TOTALFINAL |PRELACION| pya) yACION -
LA ADMISION DE LA | RESULTADO |PRECIO OFERTADO LCONGMICO | CONTRATACION v DOCUNENTAL | RESULTABO
OFERTA : ; :
. PUBLICA
RFJ COMUNICACIONES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/ 4,948,688.42 98.00 0.00 98.00 1° CUMPLE CALIFICADO ADJUDICADO
OBSERVACIONES: En aplicacion al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
- _ OTORGAMIENTODEBUENAPRO = =
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNT| RFJ COMUNICACIONES S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 98.00
VALOR ESTIMADO SI. 4,955,265.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA SI. 4,948,688.42
BUENA PRO RFJ COMUNICACIONES S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 99.87%
/
.r. /
N /.

Victor Aldrhing Guevara C;Qlez

ité de Selecci>6n ()

V(]
A

/

LA ML)
Luis-Renan Araujo Yasquez

Miembro del Comité de Seleccién (T)




